
S M L O U V A  O  D Í L O

o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, v pl. znění

Sanace skalního masivu v obci Řetenice

číslo smlouvy zhotovitele: 61/2019 číslo smlouvy objednatele! 1 3 2 /P /2 0 1 9

1.
1.1.

Smluvní strany
Objednatel (stavebník): Správa a údržba silnic Jihočeského kraje

příspěvková organizace
Sídlo: Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovit
Zastoupen: Ing. Jan Štícha -  ředitel organizace

tel: 387 021 010 fax: 387 220 946
IČO: 70971641 DIČ: CZ70971641

Správa a údržba silnic 
Jihočeského kraje 

České Budějovice

cf po4lo: 2 1 -05 - 2019
i - ty S T Á ž o /?

Přiděleno:
Počet listů/ příloh: (  >■ / 1 >(

Objednatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu 
v Českých Budějovicích oddíl Pr., vložka 173, datum zápisu dne 1.7.2002.

Zástupce ve věcech smluvních:
Ing. Jan Štícha

Zástupce ve věcech technických:
........................

Dozorem stavebníka (TDS) je pověřen: 

.........................

(dále jen objednatel)

tel.: 387 021 010 

tel.: ................... 

tel.: ....................

1.2 Zhotovitel: STRIX Chomutov, a.s.
Sídlo: 28. října 1081/19, 430 01 Chomutov
Zastoupený: Radkem Frydrychem, členem představenstva

tel.: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .ax: 474 623 180 
IČO: 27274535 DIČ: CZ27274535

Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku Krajským soudem v Ústí 
nad Labem, oddíl B, vložka 1620, datum zápisu 18. 8. 2005.
Bankovní spojení: ................ .......................................... 
Zástupce ve věcech smluvních:

Radek Frydrych, tel.:.....................

Zástupce ve věcech technických:
.......................... tel.: ....................

Odpovědný stavbyvedoucí:
...................................... tel.: ....................

(číslo autorizace ČKAIT: 1003825, obor: geotechnika)
(dále jen zhotovitel)

Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu, jsou k tomuto úkonu oprávněny.



2. Předmět smlouvy
„Sanace skalního masivu v obci Řetenice“

2.1. Zhotovitel se zavazuje na základě podmínek této smlouvy o dílo (dále ,,SoD“) provést a 
objednatel převzít předmět smlouvy bez vad a nedodělků v době předání a uhradit cenu 
podle této smlouvy a podle podmínek dohodnutých v této smlouvě

Místem plnění je svah podél silnice 11/145 na pozemku p. č. 42 a p. č. 44/7 v k. ú. Řetenice 
u Stach, obec Nicov, okres Prachatice.

2.2. Rozsah a podmínky provádění díla jsou dány zadávací dokumentací č. 132/P/2019 a dále 
oceněnými soupisy prací z nabídky zhotovitele ze dne 02.05.2019. Tyto soupisy prací jsou 
nedílnou součástí této SoD jako příloha č. 1.

2.3. Na stavbě se podílejí 2 investoři, přičemž objednatel je investorem následujícího 
objektu:
S02 -  Řetenice u Stach, odstranění nestabilních bloků nad komunikací 11/145 - SÚS

2.4. Zhotovitel přebírá závazek k provedení prací za úhradu nad rámec zadávací 
dokumentace, které bude nutno realizovat na podkladě oprávněných rozhodnutí 
příslušných orgánů, nebo budou vyvolány potřebami stavby vedle prací, které budou 
kvalifikovány jako drobné vady a nedodělky.

2.5. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude provedeno podle skladby požadované objednatelem 
a bude odpovídat platným českým zákonům, českým, evropským a mezinárodním 
normám a platným TP a TKP, příp. dalším relevantním předpisům uvedeným v systému 
jakosti MD ČR v aktuálním znění souvisejícím s pozemními komunikacemi, jejich 
příslušenstvím a součástmi, a dále pak obecně závazným a doporučeným předpisům a 
metodikám.

2.6. Zhotovitel dále prohlašuje, že k provedení díla má potřebné oprávnění k podnikání a 
práce provede osobami odborně způsobilými.

3. Termín plnění
3.1. Předání staveniště: do 5 kalendářních dnů od vyzvání objednatelem

(předpoklad květen 2019)
Dokončení prací: do 30 kalendářních dnů od předání staveniště včetně

3.2. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště prosto práv třetích osob včetně všech 
podkladů pro provedení díla v termínu. Na výzvu objednatele je zhotovitel povinen 
poskytnout potřebnou součinnost.

3.3. Změna termínů dokončení stavby bude provedena v těchto případech:
. objednatel přeruší stavební práce z důvodů na jeho straně
• změna rozsahu prací nebo realizace víceprací

3.4. Stanovení nového termínu dokončení výstavby se uskuteční posunutím o počet dnů:
. na které byla stavba přerušena z důvodů na straně objednatele
• odpovídající rozsahu požadovaných prací nad rámec původní nabídky

3.5. Zhotovitel převezme staveniště a zahájí provádění díla v termínu uvedeném ve výzvě 
objednatelem pro předání staveniště uvedené v této SoD včl. 3.1.. Nedostaví-li se 
zhotovitel k převzetí staveniště v termínu uvedeném ve výzvě k převzetí staveniště anebo 
odmítne-li řádně připravené staveniště převzít, platí, že staveniště bylo v uvedeném 
termínu předáno a převzato.



4. Cena díla
4.1. Smluvní strany uzavřely dohodu o ceně - o způsobu ujednání ceny podle ust. § 2 odst. 2 

zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v pl. znění.
Cena díla se sjednává pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se započtením 
veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace).

Smluvní cena díla bez DPH 405 396,00 Kč
DPH 21% 85 133.16 Kč
Smluvní cena díla včetně DPH 490 529,16 Kč

Skutečná cena díla bude fakturována na základě odsouhlasených měrných jednotek 
s jednotkovými cenami položkového soupisu prací zástupci smluvních stran ve věcech 
technických /případně výkaz výměr či jiné ukazatele/.

Objednatel z důvodu §92a, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 
prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude použito pro jeho 
ekonomickou činnost.

4.2. Soupis skutečně provedených prací dle odstavce 1 bude vždy obsahovat tyto údaje: 
název díla, číslo a popis položky, měrnou jednotku, cenu za měrnou jednotku, počet 
měrných jednotek provedených v daném období a celkovou cenu za provedené jednotky; 
případné vícepráce a méněpráce budou v soupisu dokládány samostatně. V případě, že 
soupis provedených prací nebude obsahovat požadované údaje nebo bude obsahovat 
chybné údaje, daňový doklad (faktura) nebude proplacen.

4.3. Objednatel připouští následující případy, kdy je možno změnit výši nabídkové ceny:
a) bude-li objednatel požadovat provedení jiných prací než těch, které jsou uvedeny 

v zadávací dokumentaci a jejichž rozsah mu nebyl při vypisování soutěže znám, nebo 
pokud objednatel vyloučí některé práce nebo dodávky z předmětu plnění

b) bude-li objednatel požadovat jinou kvalitu prací, než je uvedena v zadávací 
dokumentaci,

c) změní-li se sazby DPH.
4.4. Způsob sjednání změny ceny

a) Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny, je 
zhotovitel povinen provést výpočet změny nabídkové ceny a předložit jej objednateli 
k odsouhlasení.

b) Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude 
odsouhlasena objednatelem.

c) Objednateli vzniká právo na snížení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude 
odsouhlasena zhotovitelem.

d) Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže neoznámí, 
prostřednictvím technického dozoru, nutnost jejího překročení a výši požadovaného 
zvýšení ceny bez zbytečného odkladu poté, kdy se ukázalo, že je zvýšení ceny 
nevyhnutelné. Toto oznámení však nezakládá právo zhotovitele na zvýšení sjednané 
ceny. Zvýšení sjednané ceny je možné pouze za podmínek daných tímto smluvním 
ujednáním.

e) Cenu podle čl. 4, odst. 4.1 této smlouvy je možné zvýšit pouze v případě provedení 
prací nad rámec množství nebo kvality uvedené v předané projektové dokumentaci 
stavby a v příloze č. 1 této smlouvy, a to ve výši a za podmínek stanovených v zákoně 
o veřejných zakázkách.

4.5. Vícepráce a méněpráce a způsob jejich prokazování
a) Vyskytnou-li se při provádění díla vícepráce nebo méněpráce, je zhotovitel povinen 

provést jejich přesný soupis včetně jejich ocenění a tento soupis (Změnový list



s pořadovým číslem změny) předložit technickému dozoru a objednateli 
k odsouhlasení; v případě víceprací před jejich provedením.

b) Vícepráce budou oceněny takto: na základě písemného soupisu víceprací, 
odsouhlaseného technickým dozorem a oběma smluvními stranami, doplní zhotovitel 
prioritně jednotkové ceny položek podle smluvního rozpočtu; pokud v nich práce a 
dodávky tvořící vícepráce nebudou obsaženy, použije zhotovitel položky podle již v 
rozpočtu použité cenové soustavy s aktuální cenovou úrovní; pokud se položka změny 
v rozpočtu stavebních prací nenachází ve smluvním rozpočtu a není možné použít 
položku z již v rozpočtu použité cenové soustavy nejblíže podobnou, bude použita 
individuální kalkulace ceny a její výpočet bude věcně a technicky zdůvodněn.

c) Ménépráce budou oceněny takto: do písemného soupisu méněprací, odsouhlaseného 
technickým dozorem a oběma smluvními stranami, doplní zhotovitel skutečné 
množství měrných jednotek s jednotkovými cenami podle položkového výkazu výměr 
z předložené nabídky a stanoví tak skutečný rozsah a cenu provedených prací.

5. Platební podmínky
5.1. Platba bude provedena na základě faktury. Fakturovány budou skutečně provedené a 

převzaté práce, potvrzené zástupci obou stran v protokolu o předání a převzetí 
dokončené stavby. Doba splatnosti faktury bude stanovena na 21 kalendářních dnů ode 
dne jejího doručení objednateli (podací razítko).

5.2. Faktura bude vystavena v souladu s příst, ustanoveními zákona 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění. Nebude-li obsahovat obvyklé a podstatné náležitosti, 
je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V takovém případě přestává běžet 
původní lhůta splatnosti a nová lhůta započne běžet doručením opravené faktury 
objednateli.

6. Provádění díla
6.1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a nebezpečí a je oprávněn provést jej 

ještě před stanovenou dobou.
6.2. Zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí staveniště s rozmístěním a trasou 

podzemních vedení na staveništi a tyto buď vhodným způsobem přeložit, nebo chránit, 
aby v průběhu provádění díla nedošlo k jejich poškození.

6.3. Náklady spojené se zařízením a následnou likvidací staveniště nese zhotovitel včetně 
úklidu a uvedení do původního stavu prostor, jejichž úpravy nejsou součástí předmětu 
plnění této zakázky, ale budou stavbou dotčeny. Vlastní realizaci stavby bude zhotovitel 
řešit tak, aby neměla nepříznivý dopad na životní prostředí a okolí stavby.

6.4. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost práce, za dodržování předpisů o práci v ochranných 
pásmech, požárních a jiných předpisů chránících veřejné zájmy, a to i v případě 
mimořádných událostí. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v 
prostoru staveniště. Zhotovitel zajistí na svou odpovědnost a náklady dodržování 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném znění, prováděcích právních 
předpisů a souvisejících norem a zabezpečí ochranu osob pohybujících se v sousedství 
staveniště (oplocení a označení staveniště apod.).

6.5. Zhotovitel zodpovídá za uspořádání staveniště (případně pracoviště) dle nařízení vlády 
č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci na staveništích, v platném znění, a nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím 
pádu z výšky nebo do hloubky, v platném znění.

6.6. Zhotovitel je povinen na staveništi a v jeho okolí zachovat pořádek a čistotu a průběžně 
odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty, vzniklé během provádění stavebních



prací. Odvoz a uložení odpadu na skládku je povinností zhotovitele.

6.7. Zhotovitel vyklidí staveniště ve lhůtě do 15 dnů po převzetí díla objednatelem. Po tomto 
termínu je zhotovitel oprávněn ponechat na staveništi pouze zařízení a materiál, nutný k 
odstranění vad a nedodělků, zjištěných při předání a přebírání díla.

6.8. Ode dne převzetí staveniště, o němž bude sepsán zápis a potvrzen zástupci obou stran, 
je zhotovitel povinen vést stavební deník v souladu s platným stavebním zákonem a jeho 
prováděcími předpisy. Investor a TDS jsou oprávněni záznamy v deníku sledovat a 
připojovat k nim své stanovisko. Originál stavebního deníku bude předán objednateli při 
předání díla.

6.9. Objednatel nepředpokládá nutnost určení koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci na staveništi ve smyslu § 14 odst. 1 zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném znění. Jestliže zhotovitel 
hodlá provádět stavbu způsobem, při kterém by povinnost určení koordinátora vznikla, je 
povinností zhotovitele zajistit výkon funkce koordinátora po potřebnou dobu osobou k 
tomu oprávněnou. Zhotovitel nese veškeré náklady s tím spojené.

6.10. Objednatel nepředpokládá plnění povinností zadavatele stavby ve smyslu § 15 odstavce
1 zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, v platném znění, (doručení oznámení o zahájení prací nejpozději do 8 dnů před 
předáním staveniště zhotoviteli oblastnímu inspektorátu práce - včetně jeho případné 
aktualizace, vyvěšení stejnopisu oznámení o zahájení prací na viditelném místě u vstupu 
na staveniště po celou dobu provádění stavby). Jestliže zhotovitel plánuje (předpokládá) 
anebo bude provádět stavbu způsobem, při kterém by tato povinnost vznikla, je 
povinností zhotovitele o tom objednatele nejpozději při uzavření této smlouvy písemně 
informovat. Zhotovitel zajistí v takovém případě na své náklady vyvěšení stejnopisu 
oznámení o zahájení prací na viditelném místě u vstupu na staveniště po celou dobu 
provádění stavby.

6 .11. Objednatel nepředpokládá plnění povinností zadavatele stavby ve smyslu § 15 odstavce
2 zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, v platném znění, (zpracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi). Jestliže zhotovitel bude provádět stavbu způsobem, při kterém by tato 
povinnost vznikla, je povinností zhotovitele o tom objednatele předem písemně informovat 
a zajistit na své náklady zpracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi, jakož i jeho přizpůsobení skutečnému stavu a podstatným změnám během 
provádění stavby.

6.12. Zhotovitel je povinen při realizaci díla zajistit bezpečný provoz na přilehlé komunikaci 
11/145 (tzn. vyřídit potřebná povolení, uzavírku atd.) a dále zajistit ochranu majetku v okolí 
místa plnění -  především rodinného domu a přilehlé komunikace 11/145.

6.13. Zhotovitel je povinen písemně upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na 
nevhodnou povahu věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu 
objednatelem k provedení díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při 
vynaložení odborné péče.

6.14. Dále je zhotovitel povinen upozornit objednatele na nepředpokládané skutečnosti a skryté 
překážky, které mohou mít vliv na další průběh stavby nebo znemožňují provedení díla 
dohodnutým způsobem a byly zjištěny v průběhu realizace. V případě vzájemné dohody 
obou stran na změně technologie, kdy je tato změna spojena s navýšením ceny za dílo, je 
nutno uzavřít písemný dodatek ke smlouvě o dílo. Pokud takováto změna nevyžaduje 
navýšení ceny za dílo, lze ji provést změnovým listem podepsaným TDS a osobou 
oprávněnou jednat ve věcech provádění stavby.

6.15. Na vyzvání objednatele, nejpozději však v termínu předání a převzetí díla, doloží 
zhotovitel soubor certifikátů rozhodujících materiálů užitých k vybudování díla. Na 
vyžádání objednatele či technického dozoru stavebníka je zhotovitel povinen předložit 
kdykoliv v průběhu provádění prací příslušné certifikáty, technické listy a technologické 
postupy stanovené výrobcem pro jednotlivé materiály a výrobky. V případě nepředložení

5



těchto dokumentů má stavební dozor právo práce na díle pozastavit až do doby 
předložení dokumentů, aniž by zhotoviteli vznikl nárok na prodloužení termínu dokončení 
díla.

6.16. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním 
objednateli bez vad a nedodělků. Předání díla proběhne fyzickým převzetím pověřeným 
pracovníkem objednatele -  TDS -  uvedeným ve smlouvě o dílo. Při předání díla 
zhotovitel dodá výsledky zkoušek, kontrol a měření, požadovaných příslušnými předpisy 
nebo normami a 2 x soubor fotografií dokumentujících průběh realizace díla na CD nosiči. 
O předání a převzetí díla jsou zhotovitel a objednatel povinni sepsat protokol, v jehož 
závěru objednatel prohlásí, zda dílo přejímá nebo nepřejímá, a pokud ne, z jakých 
důvodů. Drobné vady, popřípadě nedodělky nebránící užívání a postupu dalších prací 
nebudou důvodem nepřevzetí díla a uplatnění sankcí, pokud bude oprávněnými osobami 
obou stran dohodnut termín jejich odstranění.

6.17. Úhrada poplatků týkajících se napojení na vodovodní, plynové či elektrické sítě, kanalizaci 
a za všechny ostatní služby využívané při provádění stavebních prací je povinností 
zhotovitele.

6.18. Zhotovitel se zavazuje používat v hydraulice mechanizace, která bude při provádění díla 
využita, pouze biologicky odbouratelné kapaliny.

7. Záruční podmínky a odpovědnost za škodu
7.1. Zhotovitel poskytuje na uvedené dílo záruku za jakost v délce 36 měsíců od převzetí díla 

objednatelem na celý předmět plnění. Po tuto dobu odpovídá za vady, které objednatel 
zjistil a které včas reklamoval. Záruční lhůta začíná plynout ode dne předání a převzetí 
díla.

7.2. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

7.3. Zhotovitel je povinen nejpozději do 14 dnů po obdržení oznámení vady písemně oznámit 
objednateli, zda vadu díla uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, platí, že vadu uznává. 
Neuplatní-li objednatel písemně při oznámení vady jiné právo z odpovědnosti za vady, 
platí, že požaduje odstranění vady. Neoznámí-li objednatel písemně zhotoviteli jinak, platí, 
že objednatel požaduje odstranění vady dodáním chybějící věci, je-li možno vadu 
odstranit dodáním chybějící věci, nebo opravou věci (díla), je-li možné vadu odstranit 
opravou věci (díla).

7.4. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 kalendářních dnů (není-li objednatelem v nahlášení 
závady stanoveno jinak) od písemného nahlášení reklamované závady nastoupit 
k odstranění reklamačních vad a nejpozději do uplynutí lhůty odsouhlasené oprávněnými 
zástupci obou stran vady odstranit.

7.5. V případě, že zhotovitel nenastoupí k odstranění záručních vad zjištěných a uplatněných 
objednatelem v souladu se smlouvou o dílo, případně pokud je neodstraní v oboustranně 
dohodnutém termínu, má objednatel právo zadat odstranění takovýchto vad třetí straně na 
náklady zhotovitele. Takto odstraněné vady budou považovány za odstraněné 
zhotovitelem a zhotovitel ponese dál záruku za celé dílo v plném rozsahu dle této 
smlouvy, včetně vad odstraněných třetí stranou.

7.6. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím 
reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruční lhůta 
resp., že vadu způsobil nevhodným užíváním díla objednatel apod., je objednatel povinen 
uhradit zhotoviteli veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady.

7.7. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené předáním neúplných podkladů o staveništi, 
pokud je mohl na základě svých odborných znalostí při vynaložení potřebné péče zjistit a 
objednatele na ně upozornit.



7.8. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, 
přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.

7.9. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené všemi účastníky výstavby 
na zhotovovaném díle po celou dobu výstavby, tzn. do převzetí díla objednatelem bez vad 
a nedodělků, stejně tak za škody způsobené svou činností objednateli nebo třetí osobě na 
majetku, tzn., že v případě jakéhokoliv narušení či poškození majetku (např. vjezdů, plotů, 
objektů, prostranství, inženýrských sítí) je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto 
škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit vzniklou újmu.

7.10. Povinnost zhotovitele nahradit škodu objednateli nebo třetím osobám a způsob náhrady 
škody se řídí přísl. ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v pl. znění. Je-li 
již z povahy prováděného díla zřejmé, že ke škodám může dojít, je zhotovitel povinen 
s dotčenými osobami předem projednat přiměřenou náhradu.

7.11. Zhotovitel je povinen uzavřít pojištění proti škodám způsobeným jeho činností včetně 
možných škod způsobených ostatními účastníky výstavby, a to ve výši odpovídající 
možným rizikům ve vztahu k charakteru díla a jeho okolí, a to po celou dobu provádění 
díla.

7.12. Zhotovitel je rovněž povinen dodržovat ustanovení § 101 odst. 4 zák. č. 262/2006 Sb., 
zákoníku práce, v pl. znění.

8. Sankční ujednání
8.1. Z důvodu nedodržení termínu dokončení prací je zhotovitel povinen objednateli uhradit 

smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla bez DPH za každý i započatý kalendářní den 
prodlení. Smluvní pokuty budou vyúčtovány samostatnými fakturami a objednatel je 
oprávněn započíst je proti pohledávce zhotovitele.

8.2. V případě, že zhotovitel nepřevezme staveniště v termínu dle bodu 3.1 této SoD, je 
zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 10. 000,- Kč za každý i započatý 
kalendářní den prodlení.

8.3. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli 
úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.

9. Ostatní ujednání
9.1. Úhradou smluvních pokut dle předchozích ustanovení není dotčeno právo objednatele na 

náhradu škody.
9.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy o dílo, pokud je z nečinnosti zhotovitele 

objektivně zřejmé, že dílo neprovede řádně a včas. Předtím, než od smlouvy odstoupí, 
vyrozumí písemně zhotovitele o tomto svém záměru a zároveň mu stanoví lhůtu pro 
zjednání nápravy. Pokud i v této lhůtě bude zhotovitel nečinný, je objednatel oprávněn bez 
dalšího od smlouvy odstoupit. Tím není dotčeno právo objednatele na náhradu vzniklé 
škody.

10. Závěrečná ustanovení
10.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oběma smluvními stranami potvrzeným a

vzestupně číslovaným ujednáním výslovně nazvaným "Dodatek č. ... ke smlouvě o dílo 
č...... Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují.

10.2. Ve všech případech, které neřeší ujednání obsažená v této smlouvě, platí příslušná 
ustanovení občanského zákoníku.

10.3. Obě smluvní strany berou na vědomí, že poptávka objednatele č. 132/P/2019 a nabídka



zhotovitele ze dne 02.05.2019 jsou nedílnou součástí této smlouvy.
10.4. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že objednatel ve smyslu § 5 zákona 

č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, a dle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, a změně některých 
zákonů, v platném znění, zpracovává a shromažďuje osobní údaje zhotovitele za účelem 
vyhotovení této smlouvy a jejich případného použití při realizaci práv a povinností 
smluvních stran v souvislosti s touto smlouvou.

10.6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude uveřejněna 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří 
předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění.

10.7. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel.

10.8. Nedílnou součástí této SoD jsou přílohy:

příloha č. 1 -  Oceněný soupis prací nabídky zhotovitele ze dne 02.05.2019
10.9. Tato smlouva o dílo je sepsána ve dvou (2) stejnopisech splatností originálu, z nichž 

každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení včetně příloh.
10.10. Účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou plně způsobilí právně jednat. Po přečtení této 

smlouvy prohlašují, že s jejím obsahem souhlasí, že tato smlouva byla podepsána na 
základě pravdivých a úplných údajů, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, 
a vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční 
odpisy.

10.11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních 
stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 2019SK

Stavba: Sanace skalního masivu v obci Řetenice

KSO:
Místo:

Zadavatel:
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje p.o. 

Uchazeč:
STRIX Chomutov, a.s.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

Cena bez DPH

Sazba dané Základ daně
DPH základní 21,00% 956 343,00

snížená 15,00% 0,00

Cena s DPH V CZK



CC-CZ:
Datum: 2.5.2019

IČ: 70971641
DIČ: CZ70971641

IČ: 27274535
DIČ: CZ27274535

IČ:

DIČ:

IČ:
DIČ:

956 343,00

Výše daně 
200 832,03 

0,00



Kód: 2019SK

Stavba: Sanace skalního masivu v obci Řetenice

Místo:

Zadavatel: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje p.o.
Uchazeč: STRIX Chomutov, a.s.

Kód Popis

Náklady z rozpočtů 

S01

S02

Řetenice u Stach, odstranění nestabilních bloků 
nad komunikací 11/145 a domem č.p. 25 - LČR

Řetenice u Stach, odstranění nestabilních bloků 
nad komunikací 11/145 - SÚS

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

Q trorv O 7 1 n



Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

956 343,00 1 157 175,03

550 947,00 666 645,87

405 396,00 490 529,16



krycí list soupisu prací
Stavba:

Sanace skalního masivu v obci Řetemce 

Objekt:

SOI - Řetenice u Stach, odstranění nestabilních bloků nad komunikací 11/145 a domem č.p. 25 - LČR

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 2.5.2019

Zadavatel: IČ:

DIČ:

Uchazeč: IČ: 27274535

STR1X Chomutov, a s. DIČ: CZ27274535

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 550 947,00

Základ daně Sazba dané Výše daně

DPH základní 550 947,00 21,00% 115 698,87

snížená 0,00 15.00% 0,00

Cena s DPH v CZK 666 645,87



Stavba:
Sanace skalního masivu v obci Řetenice

Objekt:
S01 - Řetenice u Stach, odstranění nestabilních bloků nad komunikací 11/145 a domem č.p. 25 - LČR

Místo: Datum:

Zadavatel: Projektant: 
Uchazeč: STRIX Chomutov, a.s. Zpracovatel:

2.5.2019

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 550 947,00

HSV - Práce a dodávky HSV 470 947,00
1 - Zemní práce 440 947,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 80 000,00
VRN7 - Provozní vlivy 80 000,00

Cfrono A t  1 f\



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Sanace skalního masivu v obci Řetemce
Objekt:

SOI - Řetenice u Stach, odstranění nestabilních bloků nad komunikací 11/145 a domem č.p. 25 - LČR

Místo: Datum: 2.5.2019

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč: STRIX Chomutov, a.s. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Náklady soupisu celkem 550 947,00

D HSV Práce a dodávky HSV 470 947,00
2 K R00556

Zřízení dočasných zábran proti skalnímu řícení z PAD sítí. výška 6 m, délka 12 m - práce a materiál dle popisu v poznámce 
této položky

kpl . . . . . . . . . . . ................. 30 000,00 _ _ _ _ _ _ i
PP

P

w
w

Zřízení dočasných zábran proti skalnímu řícení z PAD sítí, výška 6 m. délka 12 m 
Poznámka k  položce:
Dodávka komplet - materiál, montáž a demontáž včetně textilní výplně: provedeni vrtu pro sloupky dočasného ochranného plotu hl. 1,5 m v 
průměru 36 mm, včetně dodání sloupků z  betonářské ocely průměr 30 mm. včetně vodících podélných lan a zavětrováni sloupku pomoci tyčíš 
kovaným okem
'Celková plocha dočasné zábrany 120 m2 - počítáno 60% z této plochy - 72 m2"
1 .........

D 1 Zemní práce 440 947,00
12 K 155211311 Odtěžení nestabilních hornin ze skalních stén horolezeckou technikou sbíječkou m3 ........... .............. 256 800,00 CS ÚRS 2019 01

PP

PSC

Odtěženi nestabilních hornin ze skalních stén horolezeckou technikou s přehozením na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek s použitím pneumatického nářadí 
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na dočasné ochranné sítě pro zajištění bezpečnosti horolezců a provozu na pozemních komunikacích a 
železnici; tyto náklady se oceňují cenami 944 51-1111, -1211 a -1811 Montáž, příplatek za každý den použiti a demontáž ochranné sítě 
katalogu 800-3 Lešení. 2. V ceně -1313 Odtěženi hornin hydraulickými klíny jsou započteny i náklady na provedeni vrtů. 3. Odvoz odtěžených 
hornin se oceňuje cenami souboru cen 162.1-11 Vodorovné přemístěni výkopku nebo sypaniny po suchu části A01 katalogu 800-1 Zemní 
práce.

13 K 162701155 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 5 až 7 m3 ........... ........... 18 725,00 ̂ CS ÚRS 2019 01

PP

PSC

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naloženi výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnuti z horniny tř. 5 až 7 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m 
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 
oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách 
nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 1 71 .0 -.. Uložení sypaniny do 
násypů a 17120-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno 
překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné 
přemístěni výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládáni výkopku cenami souboru cen 167 10-3. 
Nakládáni neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. čisto 5. 5. Přemisťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených 
do 50 m. neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanoveni neplatí, vylučuje-li projekt použiti dožeru. 6. V cenách 
vodorovného přemístěni svpaninv neisou započteny náklady na dodávku materiálu, tvto se oceňují ve soecifjkaci,

14 K 162701159 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 5 až 7 ZKD 1000 m přes 10000 m m3 ................... ......... 31 030.00 CS ÚRS 2019 01
Vodorovné přemístěni výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku. avšak se složením bez 
rozhrnuti z horniny tř. 5 až 7 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 (XX) m





Stavba:
Sanace skalního masivu v obci Řetenice 

Objekt:

S02 - Řetenice u Stach, odstranění nestabilních bloků nad komunikací 11/145 - SÚS

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:
STRIX Chomutov, a.s. 

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní 
snížená

Cena s DPH



CC-CZ:
Datum: 2.5.2019

IČ:

DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:

DIČ:

27274535
CZ27274535

405 396,00
Základ daně Sazba daně Výše dané
405 396.00 21,00% 85 133,16

0,00 15,00% 0,00

v CZK 490 529,16



Stavba:
Sanace skalního masivu v obci Řetenice

Objekt:

S02 - Řetenice u Stach, odstranění nestabilních bloků nad komunikací 11/145 - SÚS

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: STRIX Chomutov, a.s.

Kód dílu - Popis

Náklady ze soupisu prací
HSV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemní práce

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady
VRN7 - Provozní vlivy



Datum: 2.5.2019

Projektant:
Zpracovatel:

Cena celkem [CZK]

405 396,00

325 3 9 6 ,0 0  

290 396,00

80 0 0 0 ,0 0

80 000,00



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Sanace skalního masivu v obci Řetenice
Objekt:

S02 - Řetenice u Stach, odstranění nestabilních bloků nad komunikací 11/145 - SÚS

Místo: Datum: 2.5.2019

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč: STRIX Chomutov, a.s. Zpracovatel:

PC Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Náklady soupisu celkem 405 396,00

D HSV Práce a dodávky HSV 325 396,00
2 K R00556 Zřízení dočasných zábran proti skalnímu řícení z PAD síti, výška 6 m, délka 8 m - práce a materiál dle popisu v poznámce 

Itéto položky kpl ......... ............... 35 000,00
PP

P

w
w

Zřízení dočasných zábran proti skalnímu řícení z PAD sítí, výška 6 m. délka 8 m 
Poznámka k položce:
Dodávka komplet - materiál, montáž a demontáž včetně textilní výplně: provedeni vrtu pro sloupky dočasného ochranného plotu hl. 1,5 m v 
průměru 36 mm, včetně dodání sloupků z betonářské ocely průměr 30 mm. včetně vodících podélných lan a zavétrován i  sloupku pomoci tyčíš 
kovaným okem.
“Celková plocha dočasné zábrany 120 m2 - počítáno 40% z této plochy - 48 m2‘
1 .........

D 1 Zemní práce 290 396,00
11 K 155211311 Odtěženi nestabilních hornin ze skalních stěn horolezeckou technikou sbíječkou m3 ........... .............. 159 600,00 CS ÚRS 2019 01

PP

PSC

Odtěžení nestabilních hornin ze skalních stěn horolezeckou technikou s přehozením na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek s použitím pneumatického nářadí 
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na dočasné ochranné sítě pro zajištění bezpečnosti horolezců a provozu na pozemních komunikacích a 
železnici; tyto náklady se oceňují cenami 944 51-1111, -1211 a -1811 Montáž, příplatek za každý den použiti a demontáž ochranné sítě 
katalogu 800-3 Lešení. 2. V ceně -1313 Odtěženi hornin hydraulickými klíny jsou započteny i náklady na provedeni vrtů. 3. Odvoz odtěžených 
hornin se oceňuje cenami souboru cen 162.1-11 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu části A01 katalogu 800-1 Zemní

___ Práce__________________________ _____
13 K 162701155 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 5 až 7 m3 ........... ........... 13 300,00 CS ÚRS 2019 01

PP

PSC

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez natažení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny tř. 5 až 7 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m 
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístěni se 
oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i  náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách 
nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnuti se oceňuje cenami souboru cen 1 7 1 .0 -.. Uloženi sypanmy do 
násypů a 171 20-1201 Uloženi sypaniny na skládky 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístěni nějaká překážka, pro kterou je nutno 
překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné 
přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládáni výkopku cenami souboru cen 167 10-3. 
Nakládání neulehlého výkopku z  hromad s ohledem na ustanovení pozn. čisto 5.5. Přemisťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených 
do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku. i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použiti dožeru. 6. V cenách 

. vodorovného přemístěni sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tvto se oceňuji ve specifikaci.

i 14 * 162701159 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 5 až 7 ZKD 1000 m přes 10000 m m3 ............. ......... 22 040,00 CS ÚRS 2019 01

PP Vodorovné přemístěni výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez natažení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny tř. 5 až 7 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

PSC

w

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 
oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách 
nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171.0- . .  Uloženi sypaniny do 
násypů a 17120-1201 Uloženi sypaniny na skládky. 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístěni nějaká překážka, pro kterou je  nutno 
překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné 
přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládáni výkopku cenami souboru cen 167 10-3. 
Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených 
do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použiti dožeru. 6. V cenách 
vodorovného ořemistění svoaninv neisou zaoočtenv nákladv na dodávku materiálu, tvto se oceňuii ve soecrfikaci.
38*10 .............

4 K 167101151 Nakládání výkopku z hornin tř. 5 až 7 do 100 m3 m3 ........... ........... 32 110,00 CS ÚRS2019 01
PP

PSC

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství do 100 m3, z hornin tř. 5 až 7 
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládáni na obvyklý nebo z obvyklého dopravního 
prostředku. Pro nakládáni z lodi nebo na loď jsou určeny ceny-1105 a -1155.2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládáni, překládáni a 
vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na 
břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovnaného 
terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to 
nejvýše do 6 m. jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. 
Množství mŘmjtíijetUv^^^siSLiJS^ŘW LS^íU líBB&Bí.________________________________

5 K 167101153 Skládání nebo překládání výkopku z horniny tř. 5 až 7 m3 ........... ........... 32 110,00 CS ŮRS 2019 01
PP

PSC

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny skládáni nebo překládáni, z hornin tř. 5 až 7 
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny-1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládáni a překládání na obvyklý nebo z obvyklého dopravního 
prostředku. Pro nakládáni z lodi nebo na loď jsou určeny ceny-1105 a -1155. 2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a 
vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na 
břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovnaného 
terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 mlze zvětšit, a to 
nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. 

Množstviměmych jednotek sejir$iy_ro$tléjrL§lavu horniny^
6 K 171201211 Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce t ........... ........... 21 736,00 CS ÚRS 2019 01

pp

PSC

vv
vv

Poplatek za uloženi stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 604 
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravil podle místních podmínek.
38-2,6
‘m3 přepočteny na tuny koeficientem 2,6 (objem, hmotnost 2,6t/m3)*

...........

7 K R00558 Svislé přemístění horniny do 10 m, s ručním přeložením m3 ........... ........... 9 500,00
PP

o VRN 
D VRN7

Svislé přemístění horniny do 10 m

Vedlejší rozpočtové náklady
Provozní vlivy

80 000,00 
80 000,00

10 K '072103001 Projednáni DIO a zajištění DIR komunikace ll.a III. třídy kpl ......... ................ 80 000,00 CS ÚRS 2019 01
PP Projednáni DIO a zajištěni DIR komunikace ll.a lil. třídy


